ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

“DIANÓPOLIS É A NOSSA BANDEIRA”

GESTÃO: 2021/2024

Nomeia profissionais para compor a

Comissão Farmacoterapêutica – CFT.

PORTARIA Nº 04/2024-SMS.G

Nomeia profissionais para compor a Comissão Farmacoterapêutica – CFT.

O Secretário Municipal da Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

considerando o disposto no item 8 da Portaria nº 03/2024–SMS.G,

RESOLVE:

I – Nomear os profissionais, abaixo relacionados, para comporem a Comissão

Farmacoterapêutica da Secretaria Municipal de Saúde de Dianópolis:

- Aricéia Macedo Letrari, farmacêutica, Responsável Técnica pela Farmácia Básica

Municipal – matrícula 2242910;

- Camila Barros Pereira, enfermeira e Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial

(CAPS) – matrícula 2244436;

- Cristiane Santos do Nascimento Mamede, Dentista, Coordenadora da Saúde Bucal –

matrícula 2217868;

- Indiara de Abreu Silva Valente, dentista da Unidade Básica de Saúde PSF 04– matrícula

2244795;

- Núbia Freire Carvalho Pontes, médica da Saúde da Família, Unidade Básica de Saúde

PSF 01 – matricula 2212868;

- Pablo Dias Bispo, enfermeiro, Gerente da Unidade Básica de Saúde PSF 07 – matrícula

2244434;

- Raiane de Santana Cardoso, enfermeira, Coordenadora de Vigilância em Saúde –

matrícula 2242731;

- Reginaldo Cirqueira Evangelista, enfermeiro, Coordenador da Atenção Básica –

matrícula 2243175;

- Roberta de Luca e Brito, médica da Saúde da Família, Unidade Básica de Saúde PSF 06

– matrícula 2244447;

A
N

X
-b

89
6a

b-
02

09
20

24
11

34
16

24
37

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Data de Publicação na Plataforma: 09/07/2024

portaria-04-nomeacao-cft.pdf - Página 1 de 3

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

“DIANÓPOLIS É A NOSSA BANDEIRA”

GESTÃO: 2021/2024

- Simone Keller Botelho, médica clínica do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) –

matrícula 2201268;

II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ISRAEL LEITE FURTADO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

A
N

X
-b

89
6a

b-
02

09
20

24
11

34
16

24
37

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Data de Publicação na Plataforma: 09/07/2024

portaria-04-nomeacao-cft.pdf - Página 2 de 3

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.dianopolis.to.gov.br/assinex-validador por meio do Código
de Verificação: Tipo de Acesso: 1004 e Chave: ANX-b896ab-020920241134162437

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Data de Publicação na Plataforma: 09/07/2024

portaria-04-nomeacao-cft.pdf - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org